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POWER STROKE PRESSURE WASHER -  ITEM NO. PS14120
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POWER STROKE PRESSURE WASHER -  ITEM NO. PS14120

The model number will be found on a label attached to the engine plate. Always mention the model 
number in all correspondence regarding your PRESSURE WASHER or when ordering replacement parts.

NOTE A: OWT Industries, Inc., will not provide engines as replacement parts. Engines are covered through the engine 
manufacturer’s warranty. Consult the accompanying engine manual or contact our service department for assistance.

 KEY PART
 NO. NUMBER DESCRIPTION QTY

 KEY  PART
 NO.   NUMBER DESCRIPTION QTY

 40 308833014 Pump and Motor Assembly ........................1
41 308835072 Water Inlet Hose Assembly 
   (Inc. Key No. 75) .........................................1
 42 636204001 Clamp plate ................................................2
 43 570570002 Shock Absorber ..........................................2
 44 528335001 Motor Support Board ..................................1
 45 308451055 Wheel Assembly .........................................2
 46 638397004 Washer ........................................................2
 47 678238004 Cotter Pin ....................................................2
 48 522038008 Lower Housing ............................................1
 49 660403018 Screw (M4.2 x 16 mm) ..............................16
 50 660900004 Screw (M5.5 x 20 mm) ................................4
 51 522051003 Cord Clamp ................................................1
 52 561383025 Grommet (Housing) .....................................1
 53 528499001 Cord Clip .....................................................1
 54 290426018 Power Cord .................................................1
 55 308835070 High Pressure Hose ....................................1
 56 308760050 Trigger Handle .............................................1
 57 308494065 Spray Wand ................................................1
 58 308311014 Turbo Nozzle ...............................................1
 59 940779134 Performance Label .....................................1
 60 940786038 Nozzle Selection Guide ...............................1
 61 940894021 Warning Label (Fr/Sp) .................................1
 62 940705241 Handle Logo Label ......................................1
 63 940971051 Warning Hangtag ........................................1
 64 940614003 Quick Start Label ........................................1
65 961039007 Nozzle Hang Tag .........................................1
 66 940324030 Warning Label (Eng) ....................................1
67 941531091 Data Label ...................................................1
 68 940324013 Warning Label (Cord Wrap) .........................1
 69 940705240 Logo Label ..................................................1
 70 940603006 Power Cord Label .......................................1
 71 940324024 Trigger Handle Warning Label ....................1
 72 940786037 Logo Label (Spray Wand) ...........................1
 73 940904003 Trigger Handle Rating Label .......................1
 74 523406003 Handle Foot Cap .........................................1
 75 308103009 Inlet Filter ....................................................1
 76 694477001 Outlet Connector Nut ..................................1

  Not Shown:
  991000057 Operator’s Manual
  991000058 Quick Start Guide

 1 310224068 Handle Assembly  
   (Inc. Key No. 74) .........................................1
 2 519313012 Trigger Handle Holder .................................1
 3 519313013 Wand Holder ...............................................1
 4 661403014 Screw (M4.2 x 16 mm) ................................5
 5 310801005 Velcro Strap (For Hose) ...............................1
 6 638397005 Washer (ID 8 x OD12t x 2.5t) ......................3
 7 310801006 Velcro Strap (For Power Cord) ....................1
 8 620599026 Shoulder Bolt (M6 x 52.5 mm) ....................2
 9 638221010 Lower Handle ..............................................1
 10 678460001 Nut (M6) ......................................................2
 11 580875013 Soap Tank ...................................................1
 12 518793008 Soap Tank Cap ...........................................1
 13 561399012 Chemical Siphon Tube ................................1
 14 528312001 Lower Handle Ring .....................................2
 15 661554005 Bolt (M8 x 20 mm) ......................................2
 16 527648002 Assist Handle ..............................................1
 17 660900003 Screw (M5.5 x 30 mm) ................................2
 18 308706013 Soap Nozzle (Blue) ......................................1
 19 308698028 15º Nozzle ...................................................1
 20 561383021 Nozzle Grommet .........................................2
 21 522032007 Upper Housing ............................................1
 22 662206001 Screw (M3.5 x 16 mm) ................................8
 23 760504007 Switch .........................................................1
 24 528441001 Switch Box ..................................................1
 25 570740038 Switch Seat Gasket ....................................1
 26 561383012 Grommet .....................................................2
 27 528441002 Switch Bracket ............................................1
 28 525893001 Motor Strap .................................................1
29 678799014 U-Clip ..........................................................1
30 310870002 Switch Assembly (Total Stop Switch) .........1
31 525894004 Heat Shield .................................................1
32 525894005 Air Funnel ....................................................1
 33 308835071 Water Outlet Assembly 
   (Inc. Key No. 76) .........................................1
 34 570742071 O-Ring ........................................................1
 35 638397003 Washer (Brass) ............................................1
 36 678799013 U-Clip ..........................................................3
 37 678646007 Outlet Connector ........................................1
 38 570474010 Backup Ring ...............................................1
 39 561384007 O-Ring ........................................................1
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LAVADORA A PRESIÓN POWER STROKE ARTÍCULO NO. NÚM. PS14120

REF. N/P DESCRIPCIÓN CANT. REF N/P  DESCRIPCIÓN CANT.

NOTA A: OWT Industries, Inc., no proporcionará los motores como repuestos. Los motores están cubiertos por 
medio de la garantía del fabricante del motor. Consulte el manual adjunto del motor o comuníquese con nuestro 
departamento de servicio para recibir ayuda al respecto.

El número de modelo se encuentra en motor. Siempre mencione el número placa del modelo en toda 
correspondencia relacionada con el LAVADORA DE PRESIÓN o al hacer pedidos de piezas de repuesto.

41 308835072 Conjunto de manguera de la  
   entrada de agua (Inc. núm. de ref. 75) ........1
 42 636204001 Placa de fijación ..........................................2
 43 570570002 Amoriguador de impactos ..........................2
 44 528335001 Placa de soporte del motor ........................1
 45 308451055 Conjunto de rueda ......................................2
 46 638397004 Arandela ......................................................2
 47 678238004 Pasador de chaveta ....................................2
 48 522038008 Armazón inferior ..........................................1
 49 660403018 Tornillo (M4,2 x 16 mm) ............................16
 50 660900004 Tornillo (M5,5 x 20 mm) ..............................4
 51 522051003 Abrazadera de cordón ................................1
 52 561383025 Grommet (armazón) ....................................1
 53 528499001 Sujetador del cordón ..................................1
 54 290426018 Cordón de corriente ....................................1
 55 308835070 Manguera de alta presión ...........................1
 56 308760050 Mango del gatillo ........................................1
 57 308494065 Tubo rociador ..............................................1
 58 308311014 Boquilla de turbo ........................................1
 59 940779134 Etiqueta de rendimiento ..............................1
 60 940786038 Guía de selección de boquillas ...................1
 61 940894021 Etiqueta de advertencia (Fr/Esp) ................1
 62 940705241 Etiqueta del logotipo (gatillo) ......................1
 63 940971051 Etiqueta colgante ........................................1
 64 940614003 Etiqueta de arranque rapido .......................1
 65 961039007 Etiqueta colgante (boquilla) ........................1
 66 940324030 Etiqueta de avertencia (ENG) ......................1
 67 941531091 Etiqueta de datos ........................................1
 68 940324013 Etiqueta de advertencia  
   (enrollar el cordón) ......................................1
 69 940705240 Etiqueta del logotipo ...................................1
 70 940603006 Etiqueta de cordón de corriente .................1
 71 940324024 Etiqueta de advertencia de  
   mango de gatillo .........................................1
 72 940786037 Etiqueta del logotipo (tubo rociador) ..........1
 73 940904003 Etiqueta de potencia de mango de gatillo ...1
 74 523406003 Mango de tapa extremo .............................1
 75 308103009 Fltro de entrada ..........................................1
 76 694477001 Tuerca connecteur de sortie .......................1

  No se ilustra:
  991000057 Manual del operador
  991000058 Guía inicial rápida

 1 310224068 Conjunto de mango   
   (Inc. núm. de ref. 74) ...................................1
 2 519313012 Sujetadore del mango del gatillo ................1
 3 519313013 Soporte del rociador ...................................1
 4 661403014 Tornillo (M4,2 x 16 mm) ..............................5
 5 310801005 Correa velcro (para la manguera) ...............1
 6 638397005 Arandela (ID 8 x OD12t x 2,5t) ....................3
 7 310801006 Correa velcro  
   (para el cordón de corriente) .......................1
 8 620599026 Perno de cuello grueso (M6 x 52.5 mm) .....2
 9 638221010 Mango inferior .............................................1
 10 678460001 Tuerca (M6) .................................................2
 11 580875013 Tanque de jabón  ........................................1
 12 518793008 Tapa de tanque de jabón ............................1
 13 561399012 Filtro de sifón químico ................................1
 14 528312001 Anillo del mango inferior .............................2
 15 661554005 Perno (M8 x 20 mm) ...................................2
 16 527648002 Mango auxiliar ............................................1
 17 660900003 Tornillo (M5,5 x 30 mm) ..............................2
 18 308706013 Boquilla para jabón (azul) ...........................1
 19 308698028 15º boquilla .................................................1
 20 561383021 Ojal de boquilla ...........................................2
 21 522032007 Armazón superior .......................................1
 22 662206001 Tornillo (M3,5 x 16 mm) ..............................8
 23 760504007 Interruptor ...................................................1
 24 528441001 Caja del interruptor .....................................1
 25 570740038 Junta de asiento de interrupotr ..................1
 26 561383012 Ojal ..............................................................2
 27 528441002 Placa interruptor .........................................1
 28 525893001 Tira del motor ..............................................1
29 678799014 Sujetador en “U” .........................................1
30 310870002 Conjunto de la caja del interruptor (TSS) ....1
31 525894004 Protection anti-bruit ....................................1
32 525894005 Embudo de aire ..........................................1
 33 308835071 Conjunto de salida de agua 
   (Inc. núm. de ref. 76) ...................................1
 34 570742071 Anillo en “O” ...............................................1
 35 638397003 Arandela (Brass) ..........................................1
 36 678799013 Sujetador en “U” .........................................3
 37 678646007 Conector de salida ......................................1
 38 570474010 Anillo de apoyo ...........................................1
 39 561384007 Anillo en “O” ...............................................1
 40 308833014 Conjunto de la bomba y motor ...................1
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POWER STROKE PRESSURE WASHER - ITEM NO. PS14120
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